
 

PLANOS ECONÔMICOS – ADITIVO AO ACORDO DE PLANOS ECONÔMICOS 

CONTATOS DOS BANCOS 

 

Banco Reclamações Mesas Diretas  
 
 
 
 
Santander 
 

 
Ana Paula de Moraes Pissaldo 
ana.pissaldo@santander.com.br  
(11) 3012- 7276  
 
Rafael Freitas de Souza 
rafael.souza@santander.com.br  
(11) 3553-5091  
 

 
Ana Paula de Moraes Pissaldo 
ana.pissaldo@santander.com.br  
(11) 3012- 7276  
 
Rafael Freitas de Souza 
rafael.souza@santander.com.br  
(11) 3553-5091 
 

   
 
Itaú  
 

Danielle Cristine Malveira Salles 
danielle.salles@itau-unibanco.com.br  
 

Wellington Jose Melo Vieira 
wellington.vieira@itau-unibanco.com.br 

   
 
Bradesco 
 

Luciana Franco Valentim  
luciana.valentim@bradesco.com.br  
(11) 3684-5981     
 

Jadir Diniz Arrivabene 
jadir.arrivabene@bradesco.com.br  
(11) 2357-3397 
 

   
 
Banco do 
Brasil  
 

Sérgio da Silva Alves 
email: sergioalves@bb.com.br 
(61) 3493-2368 
 

Amir Vieira Sobrinho 
email: amirvieira@bb.com.br 
(61) 3493-2426 
(61) 99238-2168 
 

   
 
 
CEF 
 
 

Adriano Gustavo Barreira K. Oliveira 
adriano-gustavo.oliveira@caixa.gov.br 

Salvador Congentino Neto 
salvador.neto@caixa.gov.br e 
jurirsp@caixa.gov.br) 

 
 
Safra  
 
 

Rodrigo Fernandes 
fernandes.rodrigo@safra.com.br  
(11) 3175-9960 
 
Alessandro Wada 
alessandro.wada@safra.com.br 
(11) 3175-7111 
 

Rodrigo Fernandes  
fernandes.rodrigo@safra.com.br  
(11) 3175-9960 
 
Alessandro Wada  
alessandro.wada@safra.com.br 
(11) 3175-7111 
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